
 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Siedlce, dn. 23.03.2023 r. 
L. dz. 513/2023 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

 
 
 
Dotyczy postępowania pn. „Zakup i dostawa w formie leasingu operacyjnego samochodu 
specjalistycznego „śmieciarki” dla Zakładu Utylizacji Odpadów sp. z o.o. z siedzibą 
w Siedlcach”, znak postępowania  Z/2/2023 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września  2019 roku – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 
1710 ze zm. ) wykonawcy zwrócili się do zamawiającego  z wnioskami o wyjaśnienie treści 
SWZ. W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi, 
zmienia treść swz oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. 

 
Pytanie 1 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł 
netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 
za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do 
Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 
warunków przez cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  
opłatę wstępną, raty leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 2 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 
portalu klienta. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie faktur w wersji elektronicznej. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 
tylko z Finansującym, 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
Odpowiedź 3 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

a) Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń finansowych (faktury), zgłoszeń 
dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia  przedmiotu leasingu. Ubezpieczenie 
przedmiotu leasingu po stronie Zamawiającego zgodnie z zapisami SWZ. 

b) Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie rozliczeń z tytułu nienależytego 
wykonania umowy w tym kar umownych tylko z dostawcą. Zgodnie z art. 445 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych „Wykonawcy, o 
których mowa w art. 58 ust. 1, ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie 
umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Z uwagi na 
solidarną odpowiedzialność wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego (Finansującego i Dostawcy) zgłoszenia z tytułu gwarancji, 
serwisu będą dokonywane zarówno do Dostawcy jak i Finansującego. Zamawiający 
dokonuje odpowiednich zmian w tym zakresie w dziale X SWZ. 
 

Pytanie 4 
W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 2022 wydawanie 
karty pojazdu nie są konieczne, w związku z powyższym proszę o korektę SWZ. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający rezygnuje z wymogu dostarczenia karty pojazdu. Zamawiający dokonuje zmian 
w tym zakresie w  dziale III ust. 4 SWZ oraz w załączniku nr 3 - projekt umowy. 
 
Pytanie 5 
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto. 
Odpowiedź 5 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  
opłatę wstępną, raty leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający 
podpisze umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu 
podpisania dokumentów. 
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wyraża zgody.  Podpisanie umowy nastąpi w oparciu o stawkę WIBOR według  
ostatniego roboczego dnia miesiąca poprzedzającego termin składania ofert określony w SWZ.  
 
Pytanie 7 
Zwracamy się uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu ust. III, pkt. 8. SWZ na następujący: „Raty 
leasingowe ustalane ze zmiennym oprocentowaniem WIBOR 1M. Wysokość rat leasingowych 
będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 M średni z 
miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury”. 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisów. 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 8 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 
będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania 
umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym 
ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z 
korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  
Odpowiedź 8 
Zgodnie z zapisami dział III ust. 8 pkt 7 „Koszty ubezpieczenia ponosi Zamawiający, pozostałe 
koszty w tym opłaty rejestracyjne ponosi Wykonawca”  
 
Pytanie 9 
Zamawiający wskazał w rozdziale XIX SWZ, że Wykonawca zabezpieczy należycie wykonanie 
umowy w wysokości 5% całkowitej ceny brutto. Prosimy o odstąpienie od wymogu 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację 
inwestycji strukturalnych, gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry” , a wykonanie 
zamówienia trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W 
ramach usługi leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje 
własne środki na realizowanie inwestycji pożądanej przez Zamawiającego Zamawiający 
otrzymuje całe zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków 
finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem 
Zamawiający nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot 
na początku trwania umowy. 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 
 
Pytanie 10 
Uprzejmie proszę o modyfikację zapisów formularza oferty w stosunku do przedmiotu 
zamówienia – „wartości netto maszyny (rolby), od której będzie liczona”. 
Odpowiedź 10 
Zamawiający modyfikuje zapisy formularza oferty.  
 
Pytanie 11 
Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje 
jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie 
zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych 
dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący 
integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku 
ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 12 
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o ich zmniejszenie z 10% na 5%, z 0,5% na 0,05%, z 500 zł na 250 zł, z 1% na 0,5%. 
Odpowiedź 12 
Zamawiający zmniejsza karę umowną tylko w przypadku niedotrzymania terminu w wydaniu 
przedmiotu umowy na 0,15% wartości brutto umowy za każdy dzień niedotrzymania terminu.  
Zamawiający modyfikuję projekt umowy w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmniejszenie pozostałych kar umownych.  
 
Pytanie 13 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 
Odpowiedź 13 
Zamawiający  nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 
przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że 
posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 
Odpowiedź 14 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie  w §12 projektu umowy w przypadku dużego 
przedsiębiorcy następującego zapisu: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego 
przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” Zamawiający dokonuje w tym zakresie 
zmian w załączniku nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest 
corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie 
trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową 
regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu 
ponosi korzystający. 
Odpowiedź 15 
Zgodnie z zapisami dział III ust. 8 pkt 8 „Podatek od środków transportowy reguluje 
Wykonawca a następnie refakturuje na Zamawiającego”. 
 
Pytanie 16 
Z uwagi na konieczność znalezienia dostawcy, oraz z uwagi na konieczność uzyskania zgód 
korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę 
terminu składania ofert na dzień 28 marca 2023r. 
Odpowiedź 16 
Termin składania ofert zostaje wydłużony do dnia 31.03.2023 r. do godz. 10.00.  
 
Pytanie 17 
Prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie pkt. 1 ust. 5 Rozdział III SWZ poprzez wskazanie 
wymogu każdorazowej zgody Wykonawcy-Finansującego na zmiany we sprzęcie oraz 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

doposażenie. Przez cały okres trwania Umowy leasingu sprzęt stanowi własność Wykonawcy-
Finansującego i wszelkie zmiany we sprzęcie (adaptacja, doposażenie) wymagają jego zgody, 
niezależnie od tego czy zmiany dokonywane są przez autoryzowany serwis i czy sprzęt jest w 
okresie objętym gwarancją. 
Odpowiedź 17 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis przy czym nie jest wymagane uzyskanie 
dodatkowej zgody Wykonawcy na zamontowanie  (bez utraty gwarancji) stosowanego 
u Zamawiającego systemu monitorowania pojazdu – GPS. Zamawiający dokonuje modyfikacji 
SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 18 
SWZ Rozdział III ust. 6 pkt. 1 Prosimy o usunięcie zapisu, iż „ Wykaz materiałów 
eksploatacyjnych i części szybko zużywających się w wyniku normalnej eksploatacji będzie 
stanowić załącznik do umowy, dostarczony przez Wykonawcę przed podpisaniem umowy.” 
Finansujący wyjaśnia przy tym, iż wskazany wykaz nie stanowi elementu umowy leasingowej, 
prosimy zatem o dopuszczenie, aby został dostarczony przez Dostawcę wraz z kompletem 
dokumentów wymaganych w ust. 4 Rozdział III SWZ 
Odpowiedź 18 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. 
 
Pytanie 19 
SWZ Rozdział III ust. 6 oraz § 3 Projektu Umowy - Prosimy o potwierdzenie, iż zważywszy na 
regulacje kodeksu cywilnego dot. rękojmi i gwarancji przy sprzedaży rzeczy ruchomej 
Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia, odpowiedzialność z 
tytułu rękojmi oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 
Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego 
Finansującym. Finansujący nie jest sprzedawcą pojazdu ani jego producentem a świadczyć ma 
usługę leasingu. Konsekwencją kodeksowej konstrukcji umowy leasingu jest także to, iż 
finansujący nie odpowiada za przydatność przedmiotu leasingu do umówionego użytku czy też 
celu, jaki stawia sobie Zamawiający jako korzystający z przedmiotu leasingu.  
Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, iż obowiązki te nie wchodzą – zgodnie z 
przepisami kodeksu cywilnego dot. umowy leasingu - w zakres odpowiedzialności 
Finansującego. Przepisy Art. 7098 par. 1 kc wskazuje, iż Finansujący nie odpowiada za wady 
przedmiotu leasingu, za wyjątkiem tych, które spowodował. Art. 7098 par. 2  kc przewiduje 
ponadto, iż uprawnienia z tytułu wad przedmiotu (za wyjątkiem prawa do odstąpienia od umowy 
sprzedaży) są uprawnieniami korzystającego, który może je realizować bezpośrednio w stosunku 
do sprzedawcy (Dostawcy) przedmiotu leasingu.  
Odpowiedź 19 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 445 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych „Wykonawcy, o których mowa w art. 58 ust. 1, ponoszą solidarną 
odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy”. 
 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 20 
SWZ Rozdział III ust. 7 Prosimy o potwierdzenie, iż po zakończeniu okresu gwarancji 
Zamawiający nie będzie wnosił roszczeń względem Finansującego dotyczących konieczności 
zapewnienia części zamiennych 
Odpowiedź 20 
Zgodnie z art. 445 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
„Wykonawcy, o których mowa w art. 58 ust. 1, ponoszą solidarną odpowiedzialność za 
wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.  
Zamawiający dokonuje zmian w SWZ poprzez dodanie w dziale III ust. 3 punktu 8 w 
następującym brzmieniu: „dokument określający warunki serwisu pogwarancyjnego z 
uwzględnieniem dostępności części zamiennych  (zarówno dla podwozia jak i zabudowy) przez 
minimum 10 lat od dnia dostawy przedmiotu zamówienia”. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty jako najkorzystniejszej Zamawiający 
podpisze Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w ostatnim dniu 
roboczym miesiąca poprzedzającego termin składania ofert określony w SWZ. 
Odpowiedź 21 
Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający podpisze umowę w oparciu o stawkę WIBOR 1M z 
ostatniego roboczego dnia miesiąca poprzedzającego termin składania ofert określony w SWZ. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o potwierdzenie, iż do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR1M z dnia 
28.02.2023r. 
Odpowiedź 22 
Zgodnie z zapisami SWZ do skalkulowania oferty należy przyjąć WIBOR 1M z ostatniego 
roboczego dnia miesiąca poprzedzającego termin składania ofert określony w SWZ. 
 
Pytanie 23 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt 7 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy przedmiot 
w pełnym zakresie OC/AC/NNW 
Odpowiedź 23 
Tak. 
 
Pytanie 24 
Prosimy potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

ii. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
iii. brak franszyzy redukcyjnej; 
iv. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 
v. wykup amortyzacji części; 
vi. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 

Odpowiedź 24 
Tak. 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 25 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie 
Odpowiedź 25 
Nie. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  opłatę wstępną, raty 
leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, 
będący właścicielem pojazdu 
Odpowiedź 26 
Tak. 
 
Pytanie 27 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt 7 Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za 
rejestrację. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym 
wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego 
dobra, ponosi korzystający 
Odpowiedź 27 
Zgodnie z zapisami dział III ust. 8 pkt 7 i 8 „Koszty ubezpieczenia ponosi Zamawiający, 
pozostałe koszty w tym opłaty rejestracyjne ponosi Wykonawca. Podatek od środków 
transportowych reguluje Wykonawca a następnie refakturuje na Zamawiającego”. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat 
związanych z przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy 
przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, 
abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, 
zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem haka holowniczego, obowiązkowych okresowych 
badań technicznych 
Odpowiedź 28 
Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi 
drogami czy parkowaniem, przerejestrowaniem, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika 
dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem 
haka holowniczego, obowiązkowych tablic rejestracyjnych. Wykonawca będzie ponosił koszty 
opłaty za rejestrację, wydaniem naklejek legalizacyjnych, tablic rejestracyjnych. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o potwierdzenie, iż cena nie zawiera również kosztów rejestracji i Podatku od Środków 
Transportu. 
Odpowiedź 29 
Zgodnie z zapisami dział III ust. 8 pkt 7 i 8 „Koszty ubezpieczenia ponosi Zamawiający, 
pozostałe koszty w tym opłaty rejestracyjne ponosi Wykonawca. Podatek od środków 
transportowych reguluje Wykonawca a następnie refakturuje na Zamawiającego”. 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 30 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt 9 oraz zapis § 2 ust. 1 Projektu umowy Prosimy o dopuszczenie 
kalkulacji opartej na schemacie przyjmowania stawki WIBOR 1M obowiązującej u 
Finansującego (np. WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc 
płatności danej raty, czy też WIBOR 1M z pierwszego roboczego dnia miesiąca płatności danej 
raty). Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskania większego grona potencjalnych wykonawców, a 
co za tym idzie, umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty 
Odpowiedź 30 
Zamawiający przyjmuje wyliczanie rat leasingowych w oparciu o stopę zmienną WIBOR 1M, 
opublikowaną w pierwszym roboczym dniu miesiąca, za który będzie płatna dana rata. 
Zamawiający zmienia zapisy SWZ w dziale III ust. 8 pkt 9 oraz zapis § 2 ust. 1 Projektu umowy 
dotyczące wyliczania rat.  
 
Pytanie 31 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt. 9 oraz § 2 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający wskazał, że zapłata 
wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała do 28 dnia m-ca na podstawie faktur. Uprzejmie 
informujemy, iż raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 
następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie daty wskazanej w 
umowie leasingowej oraz na podstawie z góry ustalonego harmonogramu finansowego na 
konkretny dzień m-ca np. 28. Daty podane w harmonogramie,  są datami ostatecznymi wpływu 
środków na rachunek leasingodawcy. Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i 
przesyłane do Zamawiającego będą na początku każdego miesiąca. Prosimy o akceptację 
opisanego scenariusza. 
Odpowiedź 31 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany scenariusz w tym pytaniu. Terminy 
wskazane w harmonogramie będą przestrzegane pod warunkiem przesłania do Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury w terminie umożliwiającym zapłatę. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur z dedykowanego Portalu Klienta ( korzystanie z 
portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne) 
Odpowiedź 32 
Zamawiający wyraża zgodę  na pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 
Przedmiotu Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 
koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 
odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie 
do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała 
będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 
będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  
Odpowiedź 33 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 34 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt 10  oraz § 2 ust. 2 Projektu Umowy - Prosimy o dopuszczenie 
zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy leasingowej, przed protokólarnym odbiorem 
Przedmiotu leasingu, na podstawie zawartej umowy oraz polecenia zapłaty 
Odpowiedź 34 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 35 
SWZ Rozdział III ust. 11 oraz § 2 ust. 4 Projektu umowy -  Zamawiający opisał proces wykupu. 
Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową 
na podstawie informacji wskazanej na dokumencie przekazywanym wraz z fakturą. 
Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykopową, opiewającą na 
kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności 
leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania 
Odpowiedź 35 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ  wskazane w dziale III ust. 8 pkt. 10. 
 
Pytanie 36 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 
Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 
Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 
Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie 
leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż 
własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu 
Odpowiedź 36 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający  potwierdza, że prowadzone postępowanie 
dotyczy zakupu i dostawy samochodu specjalistycznego „śmieciarki” w formie leasingu 
operacyjnego wraz z wykupem. Zamawiający doprecyzowuje  zapis w dziale III ust. 8 pkt 1 
SWZ.  
 
Pytanie 37 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu 
po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 
wynikających z umowy. 
Odpowiedź 37 
Zamawiający potwierdza, że zakupi pojazd w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu 
zgodnie z działem III ust. 8 SWZ. 
 
Pytanie 38 
SWZ Rozdział III ust. 8 pkt. 13 oraz § 2 ust. 7 Projektu Umowy - Prosimy o dopuszczenie, aby 
harmonogram został udostępniony po protokólarnym odbiorze Przedmiotu Zamówienia,  a co za 
tym idzie, po uruchomieniu Umowy Leasingu, na Portalu Klienta ( korzystanie z Portalu jest dla 
Zamawiającego bezpłatne) 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Odpowiedź 38 
Zamawiający nie wyraża zgody. Ponadto Zamawiający informuje, że istnieje możliwość zmiany 
/aktualizacji przedłożonego harmonogramu bez naliczania dodatkowej opłaty. 
 
Pytanie 39 
SWZ Rozdział V ust. 3 oraz  § 4 ust. 3 Projektu Umowy - Wykonawca wyjaśnia, iż przeniesienie 
własności Przedmiotu Leasingu nastąpi po zawarciu przez Strony oddzielnej umowy sprzedaży. 
Wykonawca jednocześnie informuje, że w umowie leasingu przez siebie stosowanej przyjął 
konstrukcję prawną taką, że z chwilą zawarcia umowy leasingu Korzystający (Zamawiający) 
składa Finansującemu nieodwołaną ofertę nabycia Przedmiotu Leasingu, którą Finansujący jest 
zobowiązany przyjąć w razie wykonania przez Korzystającego (Zamawiającego) wszelkich 
zobowiązań wynikających z umowy leasingu. Przyjęcie przez Wykonawcę (Finansującego) ww. 
oferty dochodzi do zawarcia umowy sprzedaży. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez 
Zamawiającego, czy Zamawiający dopuszcza ww. konstrukcję przeniesienia własności 
Przedmiotu Leasingu na rzecz Korzystającego (Zamawiającego) po zakończeniu umowy 
leasingu 
Odpowiedź 39 
Zgodnie  z zapisami działu V ust. 3 SWZ. Dokumentem potwierdzającym przeniesienie 
własności będzie faktura dotycząca opłaty końcowej (wykupu) oraz dowód zapłaty tej faktury. 
 
Pytanie 40 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego 
zabezpieczania umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Odpowiedź 40 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczania umowy 
leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 
Pytanie 41 
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu 
Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na 
stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 
administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 
przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 
Zamawiającego? 
Odpowiedź 41 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  
opłatę wstępną, raty leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 42 
SWZ Rozdział XIX oraz § 6 Projektu umowy - Prosimy o odstąpienie od wymogu 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy 
spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację 
inwestycji strukturalnych, gdzie Zamawiający płaci za usługę „z góry”, a wykonanie zamówienia 
trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi 
leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje własne środki 
na realizowanie inwestycji pożądanej przez Zamawiającego Zamawiający otrzymuje całe 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków finansowych, a 
następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający 
nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku 
trwania umowy 
Odpowiedź 42 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 
 
Pytanie 43 
SWZ Rozdział XX – prosimy o dopuszczenie aby Umowa Leasingu została zawarta na wzorze 
stosowanym u Finansującego ( umowa leasingu, ogólne warunki leasingu). Równocześnie 
prosimy o  informację, czy Zamawiający dopuszcza aby Projekt Umowy stanowiący zał. nr 3 do 
SWZ, przyjęły formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku 
sprzeczności załącznika nr 3 do SWZ ( Projektu Umowy) z zapisami Umowy leasingu, 
pierwszeństwo stosowania będą miały zapisy Projektu Umowy stanowiącego zał. nr 3 do SWZ. 
Odpowiedź 43 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 44 
Formularz ofertowy – Prosimy o odstąpienie od podawania w tabeli kapitału w rozbiciu na część 
stałą kapitałowo, oraz część zmienną odsetki, oraz dopuszczenie podziału na ratę netto, oraz ratę 
brutto. Finansujący wyjaśnia, iż oferta skalkulowana będzie w oparciu o stawkę WIBOR 1 M, 
zatem część odsetkowa raty będzie ulegała zmianie. 
Zamawiającemu po podpisaniu umowy zostanie udostępniony harmonogram Finansowy, w 
rozbiciu na ratę kapitałowo- odsetkowo. 
Odpowiedź 44 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w formularzu ofertowym w ust. 1.  
 
Pytanie 45 
Formularz ofertowy ust. 2 – prosimy o modyfikację formularza na „ Zapewniamy udzielenie 
gwarancji i rękojmi (…).  
Obszerne wyjaśnienie w tej kwestii Finansujący zawarł w pytaniu numer 4. 
Odpowiedź 45 
Zamawiający modyfikuje zapis ust. 2 w Formularzu ofertowym. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że odpowiedzialność z tytułu gwarancji i rękojmi ponoszą solidarnie Wykonawcy 
wspólnie składający ofertę (Finansujący i Dostawca). 
 
Pytanie 46 
Zał. nr 3 Projekt umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczenie umowy leasingu 
systemowym numerem umowy wg ewidencji Wykonawcy 
Odpowiedź 46 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 47 
Zał. nr 3 § 2 ust. 5 Projektu umowy W związku z faktem iż ubezpieczenie przedmiotu leasingu 
wymagane jest od dnia jego rejestracji, prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie 
ubezpieczony od dnia jego rejestracji w Wydziale Komunikacji 
Odpowiedź 47 
Zamawiający potwierdza, że pojazd będący przedmiotem umowy leasingu zostanie 
ubezpieczony od dnia jego rejestracji. Wykonawca zobowiązany jest przesłać Zamawiającemu 
dane i informacje niezbędne do ubezpieczenia pojazdu w związku z tym, że rejestracji dokonuje 
właściciel pojazdu. 
 
Pytanie 48 
Zał. nr 3 § 2 ust. 5 Projektu Umowy - Prosimy o dopuszczenie dostarczenia kopii polisy 
ubezpieczeniowej, wraz z potwierdzeniem opłacenia składki w przypadku pierwszej polisy do 
dnia rejestracji Przedmiotu Leasingu w wydziale komunikacji, oraz w przypadku kolejnych 
umów ubezpieczenia dostarczenie kopii polisy wraz z potwierdzeniem opłacenia składki – nie 
później niż na czternaście dni przed końcem okresu ubezpieczenia wynikającego z 
dotychczasowej umowy ubezpieczenia. 
Finansujący wyjaśnia, iż wynika to z konieczności odrębnego administrowania przez 
Finansującego umowami ubezpieczenia. 
Odpowiedź 48 
Zamawiający dostarczy kopię polisy ubezpieczeniowej natomiast płatności składek zostaną 
dokonane w terminach podanych w polisie. W przypadku kolejnych umów ubezpieczenia kopie 
polis zostaną dostarczone nie później niż na 7 dni przed końcem okresu ubezpieczenia 
wynikającego z dotychczasowej umowy ubezpieczenia. 
 
Pytanie 49 
Zał. nr 3 § 3 ust. 16 projektu umowy – prosimy o modyfikację zapisu na: „ Wykonawca 
zobowiązuje się do usuwania wszelkich wad i usterek objętych gwarancją ujawnionych w 
okresie gwarancji.” 
Odpowiedź 49 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wskazanego zapisu. 
 
Pytanie 50 
Zał. nr 3 § 5 tabelka – prosimy o dopuszczenie zamiany zapisu z: 

 raty leasingowej ( część stała) na ratę leasingową netto,  
 oraz rata leasingowa ( część zmienna) na rata leasingowa brutto.  

Finansujący wyjaśnia przy tym, iż rata leasingowa będzie wyliczana w oparciu o WIBOR 1 M i 
będzie ulegała zmianie, co Zamawiający zawarł w zapisie pod tabelką : „ i ulegnie ono zmianie 
(zmniejszeniu lub zwiększeniu ) w toku wykonywania Umowy, stosownie do zmian wysokości 
stawki WIBOR 1M.”  
Odpowiedź 50 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 
 
Pytanie 51 
Zał. nr 3 § 7 ust. 6 Prosimy o dopuszczenie, aby podstawą naliczania kar była wartość 
wynagrodzenia netto. 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Odpowiedź 51 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52 
Prosimy o dopuszczenie aby Sądem właściwym dla rozpatrywania spraw spornych 
wynikających z realizacji umowy leasingu był sąd powszechny właściwy dla siedziby 
Wykonawcy 
Odpowiedź 52 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 53 
Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 
ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń 
wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania 
bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź 53 
a) Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie rozliczeń finansowych (faktury), zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia  przedmiotu leasingu. Ubezpieczenie 
przedmiotu leasingu po stronie Zamawiającego zgodnie z zapisami SWZ. 

b) Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie rozliczeń z tytułu nienależytego 
wykonania umowy w tym kar umownych tylko z dostawcą. Zgodnie z art. 445 ust. 1 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych „Wykonawcy, o 
których mowa w art. 58 ust. 1, ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie 
umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy”. Z uwagi na 
solidarną odpowiedzialność wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego (Finansującego i Dostawcy) zgłoszenia z tytułu gwarancji, 
serwisu będą dokonywane zarówno do Dostawcy jak i Finansującego. Zamawiający 
dokonuje odpowiednich zmian w tym zakresie w dziale X SWZ. 

 
Pytanie 54 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 
Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 
dotyczący 2022 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

b) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 
niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 
wynikające z tejże umowy leasingu, 

c) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o 
niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

d) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych 
wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.  

e) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 
Odpowiedź 54 

a) w załączeniu  



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

b) Zamawiający nie posiada prognoz finansowych. 
c) Zaświadczenie ZUS w załączeniu, natomiast zaświadczenie US Zamawiający zamieści 

na stronie prowadzonego postępowania niezwłocznie po otrzymaniu z Urzędu 
Skarbowego 

d) W załączeniu 
e) Aktualna umowa spółki dostępna jest w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 
Pytanie 55 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 
prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 
Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 
państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 
Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 
obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 
imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu. 
Odpowiedź 55 
Zamawiający potwierdza, że przekaże powyższe dane. Ponadto dane dotyczące Zarządu spółki 
dostępne są w Krajowym Rejestrze Sądowym i  w Rejestrze Beneficjent ów Rzeczywistych. 
 
Pytanie 56 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 
imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 
papierowej  bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 
załączniku do niniejszych pytań? 
Odpowiedź 56 
Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do 
niniejszych pytań. 
 
Pytanie 57 
Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy ………………………. w treści 
dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 
występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 
realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 
poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 
……………………………………, 

b. o tym, że Wykonawca …………………………… jest administratorem ich danych 
osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w 
przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca ………………………… pozyskała 
ich dane, 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 
Wykonawcę …………………………... 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy ……………………………, zobowiązuję się do 
dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji. 
 
Załącznik do pytań do SWZ 
 
Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 
niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę …………………………….. do 
przekazania Wykonawcy ………………………………………. wszelkich danych i informacji 
przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym 
zakresie: 
a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 
b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z 

Wykonawcą), 
c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy 

z Wykonawcą), 
d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 

 
Upoważniam …………………………………………………., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 
gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 
13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do 
pozyskania z ………………………………………………………………………… oraz innych 
biur informacji gospodarczej:  

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z 
…………………………………………………………………………….  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do 
…………………………………………………………………………………………….. 

Odpowiedź 57 
Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im 
załączonego dokumentu. 
 
Pytanie 58 
Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 
12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], 
bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma 
świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami 
prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają 
Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą 
Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie? 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Odpowiedź 58 
Spółka ma dwóch Beneficjentów Rzeczywistych. Jeden z Beneficjentów Rzeczywistych  tj. 
Prezydent Miasta Siedlce zajmuje eksponowane stanowisko polityczne (PEP). 
 
Pytanie 59 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na 
adres e-mail?  
Odpowiedź 59 
Zamawiający wyraża zgodę  na e-Fakturę dostarczaną na wskazany adres e-mail. 
 
Pytanie 60 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 
każdego miesiąca? 
Odpowiedź 60 
Zamawiający nie wyraża zgody aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień 
każdego miesiąca. 
Zamawiający zmienia termin płatności rat leasingowych na 22 dzień każdego  miesiąca. 
Zamawiający dokonuje zmian w tym zakresie w SWZ i załączniku nr 3 – projekt umowy. 
 
Pytanie 61 
Prosimy o informacje, czy w przypadku spadku poziomu WIBOR do wartości poniżej 0, 
Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR  jako wartość =0? 
Odpowiedź 61 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 62 
Czy do naliczania comiesięcznych rat leasingowych Zamawiajacy dopuści WIBOR publikowany 
pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem 
obowiązującym u Wykonawcy, z jednoczesnym wyeliminowaniem ryzyka powstania błędu przy 
naliczaniu rat i niepotrzebnych korekt faktur co miesiąc. 
Odpowiedź 62 
Zamawiający odpowiedział już na tak zadane pytanie w odpowiedzi nr 30 tj. Zamawiający 
przyjmuje wyliczanie rat leasingowych w oparciu o stopę zmienną WIBOR 1M, opublikowaną 
w pierwszym roboczym dniu miesiąca, za który będzie płatna dana rata. Zamawiający zmienia 
zapisy SWZ w dziale III ust. 8 pkt 9 oraz zapis § 2 ust. 1 Projektu umowy dotyczące wyliczania 
rat.  
 
Pytanie 63 
Z uwagi na niewielką wartość zamówienia oraz fakt iż jego przedmiotem jest jeden pojazd, 
Wykonawca wnosi o odstąpienie od obowiązku wpłaty zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Prosimy o zgode na zastosowanie takiego scenariusza. 
Odpowiedź 63 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 64 
Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie od obowiązku wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy, Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie jego wartości z 5% do 
2%. 
Odpowiedź 64 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 65 
Prosimy o potwierdzenie, że koszt pierwszej rejestracji pojazdów jest po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź 65 
Zamawiający potwierdza, że koszt pierwszej rejestracji pojazdów jest po stronie Wykonawcy. 
 
Pytanie 66 
Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w 
wydziale komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, 
wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp. ?  
Odpowiedź 66 
Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi 
drogami czy parkowaniem, przerejestrowaniem, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika 
dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem 
haka holowniczego, obowiązkowych tablic rejestracyjnych. Wykonawca będzie ponosił koszty 
opłaty za rejestrację, wydaniem naklejek legalizacyjnych, tablic rejestracyjnych. 
 
Pytanie 67 
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportowych w postaci kosztów 
rzeczywistych na podstawie re faktury? Koszt ten jest ustalony przez gminy co rok i wysokość 
kosztów jest zmienna dlatego nie można jej przewidzieć na moment składania oferty. Prosimy o 
potwierdzenie, że oferta ma nie zawierać tego kosztu.  
Odpowiedź 67 
Zgodnie z zapisami dział III ust. 8 pkt 8 „Podatek od środków transportowych reguluje 
Wykonawca a następnie refakturuje na Zamawiającego”. 
 
Pytanie 68 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale 
Komunikacji? 
Odpowiedź 68 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji. 
 
Pytanie 69 
Prosimy o potwierdzenie, ze pojazd zostanie ubezpieczony w pełnym zakresie (OC.AC,NNW)? 
Odpowiedź 69 
Tak. 
 
Pytanie 70 
Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się 
okresu trwania umowy leasingu? 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Odpowiedź 70 
Zamawiający potwierdza, że zakupi pojazd w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu 
zgodnie z działem III ust. 8 SWZ. 
 
Pytanie 71 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej 
Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, 
dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. 
Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.  
Odpowiedź 71 
Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  
opłatę wstępną, raty leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 72 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy 
(Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych 
z obsługą serwisową? 
Odpowiedź 72 
Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w 
celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 
serwisową. Podanie w umowie podwykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku 
należytego wykonania umowy, gwarancji i rękojmi. Zamawiający dokonuje zmian w tym 
zakresie w załączniku nr 3 do umowy. 
 
Pytanie 73 
Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych 
zastrzeżeń? 
Odpowiedź 73 
Nie. 
 
Pytanie 74 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku 
każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  
Odpowiedź 74 
Tak. 
 
Pytanie 75 
Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne 
warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne 
Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama 
umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w 
umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ  
Odpowiedź 75 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 76 
Z uwagi na niezbędną do dokonania analizę zdolności finansowej Zamawiającego, konieczność 
pozyskania decyzji i zgód korporacyjnych umożliwiających złożenie oferty w przedmiotowym 
postępowaniu, Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu składania ofert do 24.03.2023r. 
Odpowiedź 76 
Termin składania ofert zostaje wydłużony do dnia 31.03.2023 r. do godz. 10.00.  
 
Pytanie 77 
Czy Zamawiający zobowiązuje się ponosić koszty obowiązkowych przeglądów technicznych 
pojazdu rok rocznie? 
Odpowiedź 77 
Tak. 
 
Pytanie 78 
Czy Zamawiający oczekuje oferty na zmiennym wibor ale rat malejących, o stałym kapitale? 
Odpowiedź 78 
Tak. Część zmienna (odsetkowa) w oparciu o WIBOR1M  ustalana (liczona) będzie od 
niezapłaconej części kapitału czyli sumy niespłaconych rat stałych kapitałowych. Część stała 
(kapitałowa) spłacana będzie co miesiąc w stałej wysokości. Zamawiający dodaje zapis do SWZ 
i załącznika nr 3 – projekt umowy. 
 
Pytanie 79  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwróci 70% gwarancji po dostawie a 30% zatrzyma 
na okres gwarancji? 
Odpowiedź 79 
Zamawiający potwierdza, że zwróci 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy  po 
dostawie pojazdu a 30% zatrzyma na okres gwarancji i rękojmi. Zmawiający uzupełnia  SWZ 
o powyższy zapis. 
 
Pytanie 80 
Czy Zamawiający zgodzi się wpłaci Opłatę Wstępną na podstawie Faktury Proforma zamiast na 
podstawie Faktury VAT? Finansujący standardowo wystawia Fakturę VAT na Opłatę Wstępną 
dopiero przy aktywacji Umowy Leasingu, po wpłynięciu Opłaty Wstępnej na konto 
Finansującego, odbiorze przedmiotu oraz dokonaniu płatności do dostawcy przedmiotu. 
Odpowiedź 80 
Zmawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 81 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby raty były wyliczane na podstawie stawki WIBOR 1M 
opublikowanej pierwszego dnia każdego nowego okresu odsetkowego? Początkiem pierwszego 
okresu odsetkowego byłby początek leasingu. Pierwszym dniem każdego następnego okresu 
odsetkowego będzie termin wymagalności raty leasingowej. 
Odpowiedź 81 
Zamawiający przyjmuje wyliczanie rat leasingowych w oparciu o stopę zmienną WIBOR 1M, 
opublikowaną w pierwszym roboczym dniu miesiąca, za który będzie płatna dana rata. 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w dziale III ust. 8 pkt 9 oraz zapis § 2 ust. 1 Projektu umowy 
dotyczące wyliczania rat.  
 
Pytanie 82 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby comiesięczne raty były płatne 15-go dnia miesiąca.? 
Odpowiedź 82 
Zamawiający zmienia termin płatności rat leasingowych na 22 dzień każdego  miesiąca. 
Zamawiający dokonuje zmian w tym zakresie w SWZ i załączniku nr 3 – projekt umowy. 
 
Pytanie 83 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja i rękojmia wymagana w SIWZ została 
udzielona bezpośrednio przez dostawcę/producenta przedmiotu leasingu oraz aby to 
bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest 
instytucją finansowa nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy usług 
serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem 
specjalizującym się w tego typu usługach. 
Odpowiedź 83 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z art. 445 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych „Wykonawcy, o których mowa w art. 58 ust. 1, ponoszą solidarną 
odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy”. Natomiast udział podwykonawcy w realizacji zamówienia  nie zwalnia  Wykonawcy z 
obowiązku należytego wykonania umowy, gwarancji i rękojmi. 
 
Pytanie 84 
Czy Zamawiający ubezpieczy pojazd w dniu rejestracji nawet jeżeli data jego wydania nastąpi 
później, zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie? 
Odpowiedź 84 
Tak. 
 
Pytanie 85  
Czy Zamawiający zapewni ciągłość ubezpieczenia do czasu wykupu PL i spłaty wszystkich 
zobowiązań wynikających z umowy, nawet jeżeli wykup następowałby po zakończeniu okresu 
leasingu? 
Odpowiedź 86 
Tak. 
 
Pytanie 87 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie weksla in blanco wraz porozumieniem 
wekslowym, jako zabezpieczenia spłaty swoich zobowiązań wobec Wykonawcy? 
Odpowiedź 87 
Nie. 
 
Pytanie 88 
Czy Zamawiający zgadza się aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy 
leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za 
dodatkowe czynności i usług w tej tabeli przewidziane?  



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Odpowiedź 88 
Nie. Wszystkie koszty muszą być wkalkulowane w cenę oferty tj.  opłatę wstępną, raty 
leasingowe oraz opłatę końcową. 
 
Pytanie 89 
Czy Zamawiający zgodzi się na elektroniczną wersję faktury (e-faktura) dostarczaną mailem lub 
pobraną przez Zamawiającego z portalu klienta (EBOK) Wykonawcy? 
Odpowiedź 89 
Tak. 
 
Pytanie 90 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy leasingu na wzorze Wykonawcy, gdzie 
SWZ oraz projekt umowy do niego dołączony, stanowiłby, jako Istotne Postanowienia Umowy, 
załączniki do umowy leasingu, których treść byłaby rozstrzygająca w razie sprzeczności z treścią 
umowy leasingu stanowiącej wzór Wykonawcy? 
Odpowiedź 90 
Nie. 
 
Pytanie 91 
Pytanie nr 1 do rozdz. III ust. 6 pkt 1 i 2 SWZ 
Wykonawca wnosi o określenie liczby przebiegu kilometrów lub liczby motogodzin, jakie 
pojazd ma przepracować w okresie 36 miesięcy oraz następnie ustalenie, że okres gwarancji oraz 
rękojmi trwa przez 36 miesięcy lub do czasu osiągnięcia zadeklarowanej przez Zamawiającego 
liczby kilometrów bądź motogodzin. Takie zapisy są standardem w branży motoryzacyjnej. 
Gwarancja nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa 
negatywnie na ostateczną cenę przedmiotu zamówienia.  
Wykonawca wskazuje, iż w interesie Zamawiającego, z uwagi na możliwość uzyskania znacznie 
korzystniejszej oferty, jest określenie przebiegu bądź liczby motogodzin. 
Odpowiedź 91 
Zamawiający zmienia zapisy do SWZ i załączników poprzez wskazanie ograniczenia w 
przebiegu pojazdu. 
 
Pytanie 92 
Pytanie nr 2 do rozdz. III ust. 6 pkt 5 SWZ 
Wykonawca prosi o przedłużenie terminu 48 godzin do 72 godzin oraz liczenie tych godzin w 
dni robocze od dnia przystąpienia do usunięcia usterki/awarii przez serwis.  
Termin powyższy musi uwzględniać regulację przepisów prawa pracy oraz uwzględniać 
ograniczenia i zakazy ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra 
Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazy ruchu 
niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 48 
godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub 
ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł 
transportować przedmiotu umowy. Dodatkowo termin 48 godzin od zgłoszenia jest niespójny 
logicznie z oczekiwaniem ze strony Zamawiającego na termin usunięcia awarii, usterki od 
zgłoszenia liczony na 3 dni robocze ( rozdz. III ust. 6 pkt 4 SWZ). Tym samym Wykonawca 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

wnosi jak wyżej o przedłużenie terminu do 72 godzin oraz liczenie tych godzin w dni robocze od 
dnia przystąpienia do usunięcia usterki/awarii przez serwis. 
Odpowiedź 92 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu 48 godzin do 72 godzin. Termin 48 
godzin dotyczy dni roboczych. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ  i załącznika nr 3 – projekt 
umowy w tym zakresie. 
 
Pytanie 93 
Pytanie nr 3 do rozdz. III ust. 6 pkt 12 SWZ 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że prawo do wykonania zastępczego przysługuje 
Zamawiającemu tylko i wyłącznie w razie, gdy Wykonawca bezzasadnie uchyla się od realizacji 
usunięcia wad i usterek.  
Odpowiedź 93 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 94 
Pytanie nr 4 do rozdz. VI. Warunki udziału w postępowaniu, SWZ 
Czy Zamawiający dopuszcza przedłożenie certyfikatu polisy na wykazanie warunku posiadania 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej? 
Odpowiedź 94 
Nie.  
 
Pytanie 95 
Pytanie nr 5 do rozdz. VIII. Przedmiotowe środki dowodowe, SWZ 
Jakie elementy powinna zawierać treść zaświadczenia lub poświadczenia wydanego przez 
producenta? 
Odpowiedź 95 
Zgodnie z SWZ wszystkie parametry minimalne, określone w opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 96 
Pytanie nr 6 do rozdz. XIX. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy 
Czy Wykonawca przed zawarciem umowy ma obowiązek przedłożenia wzoru zabezpieczenia w 
formie gwarancji bankowej do akceptacji, czy też Zamawiający przyjmie standardowy wzór 
zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej obowiązujący w banku Wykonawcy? 
Prosimy o dodanie zapisu do SWZ dot. zabezpieczenia w formie gwarancji: Żądanie zapłaty 
wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich 
podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego. 
Nadto Wykonawca prosi o oznaczenie terminów i wysokości zwrotu zabezpieczenia.  
Odpowiedź 96 
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy musi zawierać zapisy wskazane w SWZ. 
Zamawiający uznaje za celowe przedłożenie wzoru zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy celem akceptacji czy wzór ten odpowiada wymogom SWZ. 
Zamawiający potwierdza, że żądanie zapłaty wynikające z gwarancji bankowej czy 
ubezpieczeniowej  musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji 
Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego. 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Termin zabezpieczenie należytego wykonania umowy: od dnia zawarcia umowy do 15 dnia po 
upływie okresu rękojmi i gwarancji.  
70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwrócone do 30 dni po dostawie 
pojazdu natomiast  30% zostanie zatrzymane na okres gwarancji i rękojmi. 30% zabezpieczenia 
zwrócone zostanie nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi i gwarancji. 
 
Pytanie 97 
Pytania do TREŚCI UMOWU 
Pytanie nr 7 do § 7 ust. 2 pkt 2 Załącznik nr 3 
Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 0,1-0,2%, gdyż zastrzeżona przez 
Zamawiającego kara jest rażąco wygórowana.  
Odpowiedź 97 
Zamawiający zmniejsza karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu w wydaniu 
przedmiotu umowy na 0,15% wartości brutto umowy za każdy dzień niedotrzymania terminu.  
Zamawiający modyfikuję projekt umowy w tym zakresie.  
 
Pytanie 98 
Pytanie nr 8 do § 7 ust. 2 pkt 3 Załącznik nr 3 
Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do poziomu 250 zł za każdy dzień.  
Odpowiedź 98 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w zakresie kary w przypadku niedotrzymania 
terminu w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancyjnym i 
rękojmi w wysokości 500,00 zł za każdy rozpoczęty dzień niedotrzymania terminu od dnia 
wyznaczonego do ich usunięcia.  
 
Pytanie 99 
Pytanie nr 9 do § 7 ust. 2 pkt 4 i 5 Załącznik nr 3 
Wykonawca wnosi o rezygnację przez Zamawiającego z kar umownych za każdy przypadek 
nieudostępnienia  serwisu, bowiem jest to kara wysoce niedoprecyzowana i pozostawia 
wątpliwości interpretacyjne co do zakresu „nieudostępnienia serwisu”.  
W razie odmowy, Wykonawca prosi o sprecyzowanie, jakie sytuacje będą stanowiły podstawę 
naliczenia w/w kar.  
Odpowiedź 99 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w zakresie kar umownych za każdy 
przypadek nieudostępnienia  serwisu. Zamawiający informuje, że  nie da się wymienić 
wszystkich sytuacji, w których Zamawiający nie będzie mógł skorzystać z punktów 
serwisowych chodzi o faktyczne nieudostępnienie serwisu stacjonarnego lub mobilnego.  
 
Pytanie 100 
Pytanie nr 10 do § 3 ust. 2 pkt 14 
Wykonawca zwraca się z pytaniem i  prosi o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty 
dojazdu do serwisu podwozia oddalonego do 20 km od siedziby Zamawiającego. 
Czynności kontrolno-serwisowe które podczas przeglądów i wszelkich napraw podwozi należy 
wykonać wymagają specjalistycznego sprzętu oraz warsztatu. Bardzo często nie ma możliwości 
wykonania wspomnianych czynności w Siedzibie Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca 
wskazuje, że przy ewentualnych sytuacjach awarii, unieruchomienia pojazdu - w okresie 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

gwarancji – podwozia  posiadają usługę assistance, w której producent zapewnia dojazd pojazdu 
serwisowego i holowanie do najbliższego serwisu.   
Odpowiedź 100 
Tak, Zamawiający pokryje koszty dojazdu do serwisu podwozia oddalonego do 20 km od 
Zakładu Zamawiającego a nie siedziby Zamawiającego. Ponadto Zamawiający wskazuje że 
serwis ma być oddalony do 20 km od Zakładu Zamawiającego zgodnie z SWZ i załącznikami. 
 
Pytanie 101 
Pytanie nr 11 do § 3 ust. 2 pkt 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę pojazdu we własnym zakresie do ASO zabudowy, 
jeśli odległość od siedziby Zamawianego a danego ASO nie będzie większa  niż 100 km, w 
przypadku gdy pojazd będzie nadawał się do jazdy, lecz naprawa/usunięcie awarii przez serwis 
mobilny zabudowy nie będzie fizycznie możliwe w siedzibie Zamawiającego?  
Wyjaśnienie Wykonawcy do pytań nr 10 i 11  
Wykonawca mając przy tak sformułowanych zapisach umowy ma obowiązek przewidzieć i 
doliczyć dodatkowe, niestandardowe w warunkach świadczonej gwarancji podwozia czy 
nadwozia - kosztów, które na dzień dzisiejszy trudno jest precyzyjnie wycenić, tym bardziej przy 
tak długich okresach gwarancji jakie oczekuję Zamawiający. Dodatkową trudnością realizacji 
dojazdów do serwisu stacjonarnego podwozia lub nadwozia jest konieczność uzyskiwania 
każdorazowo upoważnienia ze strony właściciela pojazdu w przypadku wykorzystania 
zewnętrznej firmy transportującej pojazd. Rodzi to też trudności związane z kwestią 
uwzględnienia w ubezpieczeniu pojazdu korzystania przez niego przez osoby spoza kręgu osób 
zatrudnionych lub powiązanych umową z właścicielem. Oczywiste pozostają również względy 
czasowe realizacji usługi dojazdu które mogą opóźniać proces sprawnej naprawy.  
Odpowiedź 101 
Tak. Zamawiający pokryje koszty dojazdu do serwisu zabudowy oddalonego do 100 km od 
Zakładu Zamawiającego a nie siedziby Zamawiającego. Ponadto Zamawiający wskazuje że 
serwis ma być oddalony do 20 km od Zakładu Zamawiającego zgodnie z SWZ i załącznikami 
 
Pytanie 102 
Pytanie nr 12 do § 3 ust. 2 pkt 11 oraz 16 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie aby wskazane koszty dotyczyły napraw gwarancyjnych tj. 
takich które zostają uznane w ramach ochrony gwarancyjnej producenta podwozia i zabudowy. 
Jeżeli naprawy będę wykonywane na skutek:  
- nieprzestrzegania zaleceń prawidłowej eksploatacji i konserwacji określonych w książce 
gwarancyjnej i serwisowej podwozia lub zabudowy 
- umyślnego uszkodzenia urządzeń z przez pracownika Zamawiającego 
- działania pracownika Zamawiającego dopuszczonego do pracy pod wpływem alkoholu lub 
innego środka odurzającego 
- działania pracownika Zamawiającego dopuszczonego do pracy bez odpowiednich uprawnień 
(np. bez prawa jazdy odpowiedniej kategorii) 
Odpowiedź 102 
Zamawiający potwierdza, że okoliczności wskazane w zapytaniu wyłączają odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu udzielonej gwarancji i rękojmi.  
 
 



 

 

  

 

                                                                    
ZAKŁAD UTYLIZACJI ODPADÓW SP. Z O.O.  
ul. Błonie 3, 08-110 Siedlce 
NIP 821-20-90-331, REGON 711633545, KRS 0000095420  
Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku  
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Kapitał Zakładowy 3 724 500 zł 
 

tel. 25/ 633 25 22 
fax 25/ 633 25 26          
e-mail: info@zuo.siedlce.pl 
www.zuo.siedlce.pl 

 

           

Pytanie 103 
Pytanie nr 13 do § 7 ust. 2 pkt 3 
Czy w przypadku gdy Wykonawca podstawi pojazd zastępczy Zamawiający odstąpi od 
naliczania kar umownych? 
Odpowiedź 103 
Tak. Od dnia podstawienia pojazdu zastępczego Zamawiający odstąpi od naliczania kar 
umownych z tytułu nieterminowego usunięcia usterek. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienione dokumenty znajdują się na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania pod nazwą: 

1) SWZ – ZMIENIONY 2 
2) Załącznik nr 1 – formularz ofertowy ZMIENIONY 
3) Załącznik nr 3 – projekt umowy ZMIENIONY 

 
 
Zamawiający informuje, że zmienia termin: 
- składania ofert  na dzień 31 marca 2023 roku do godz. 10.00. 
- otwarcia ofert na dzień 31 marca 2023 roku o godz. 10.15. 
-  termin związania ofertą na 29 kwietnia 2023 roku 
 
Powyższa zmiana terminu składania ofert dotyczy również wniesienia wadium. 
Wykonawca zobowiązany jest do dnia 31 marca 2023 roku do godz. 10.00. wnieść wadium 
w wymaganej w SWZ wysokości. Pozostałe zapisy dotyczące wadium pozostają bez zmian.  
 
Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia 
o zamówieniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-03-23T15:52:13+0100




